МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]
г. Петропавловск-Камчатский

Об инновационной деятельности, осуществляемой в

образовательных организациях Камчатского края,
в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования Камчатского края
от 27.06.2023 № 10-Н «Об утверждении Порядка признания организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере
образования организаций, а также их объединений региональными
инновационными площадками в Камчатском крае», решением Совета
по инновационной деятельности в сфере образования Камчатского края
(протокол от 31.05.2023 года), а также решением координационного совета
по вопросам развития инновационной инфраструктуры в сфере образования
Камчатского края (протокол от 13.07.2023 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продлить деятельность региональной инновационной площадки

на 2023/2024 учебный год и признать региональными инновационными
площадками 1-го вида следующие образовательные организации, реализующие
инновационные проекты:

1) краевое государственное образовательное автономное учреждение
«Центр образования «Эврика» по теме «Развитие надпрофессиональных
компетенций как условие социализации личности в современном мире»;

2) муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя
школа № 36» по теме «Моделирование сетевого образовательного пространства,
направленного на развитие социально активной, функционально грамотной и
профессионально мобильной личности выпускника педагогического класса
гуманитарного профиля»;

3) краевое государственное образовательное бюджетное учреждение
«Камчатская школа-интернат для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья» по теме «Создание и использование электронных
образовательных ресурсов (ЭОР) в составе информационно методического
обеспечения образовательного процесса обучающихся с ОВЗ (сложным
дефектом)»;

4) муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя
школа № 30» по теме «Формирование функциональной грамотности
обучающихся современной школы посредством проектной деятельности»;

5) краевое государственное профессиональное образовательное
автономное учреждение «Камчатский колледж технологии и сервиса» по теме
«Формирование предпринимательских компетенций обучающихся в
профессиональной образовательной организации»;

6) муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя
школа с углублённым изучением отдельных предметов № 33» по теме
«Формирование единой цифровой образовательной среды школы как ресурса
успешной социализации обучающихся»;

7) муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Николаевская средняя школа» по теме «Создание образовательного
развивающего пространства сельской школы на основе акмеологического
подхода»;

8) муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Пионерская средняя школа имени М. А. Евсюковой» по теме «МБОУ
Пионерская СШ как социокультурное пространство преодоления рисков
современного детства: от школы знаний к школе возможностей»;

9) муниципальное образовательное казенное учреждение «Соболевская
средняя школа» по теме «Непрерывное совершенствование профессиональных
компетенций педагогических работников сельской школы через внедрение
горизонтальной модели их обучения».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра образования Камчатского края Орешко Е. К.

Министр  А. Ю. Короткова

[горизонтальный штамп подписи 1]